− PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Ciento veintiséis mil seiscientos ochenta y cuatro euros con 
noventa y tres céntimos de euro (126.684,93.-€), IVA incluido.
− VALOR ESTIMADO: Ciento cuatro mil seiscientos noventa y ocho euros con veintinueve céntimos 
de euro (104.698,29.-€), IVA excluido.
− PRECIO: Ciento cuatro mil seiscientos noventa y ocho euros con veintinueve céntimos de euro 
(104.698,29.-€), más la cantidad de veintiún mil novecientos ochenta y seis euros con sesenta y cuatro 
céntimos de euro (21.986,64.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento cuatro mil 
seiscientos noventa y ocho euros con veintinueve céntimos de euro (104.698,29.-€), IVA excluido.

[...]

Centros educativos ubicación 1 (CEIP Arco Iris, Blas Infante, Francisco Saiz Sanz, Francisco 
Villaespesa, Las Salinas, Torrequebrada, Trinidad Martínez, Posidonia, Virgilio Valdivia), por un precio 
máximo de de ciento setenta y siete mil seiscientos ochenta y cinco euros y noventa y cinco céntimos 
(177.685,95.-€), más treinta y siete mil trescientos catorce euros y cinco céntimos (37.314,05.-€) en 
concepto de IVA, y un presupuesto total anual IVA incluido de doscientos quince mil euros (215.000,00.-
€),  se considera que la mejor oferta es la presentada por la licitadora DIMOBA SERVICIOS, SL - 
B04307120,  siendo el porcentaje de descuento de aplicación el 20,80%.

En consecuencia, la Mesa requirió a la citada empresa para que en el plazo de diez (10) días hábiles, al

[...]

ser procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada (SARA), presente la siguiente documentación: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto base 
de licitación anual sin IVA: 
o La cantidad de OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS 
(8.884,30.-€) 
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda Pública 
Estatal, y con la Seguridad Social.
- Certificado de estar dado de alta, en el ejercicio corriente, en el Impuesto de 
Actividades Económicas: se aportará, además, el último recibo, junto con una declaración responsable de no

[...]

Centros educativos ubicación 2 (CEIP Juan de Orea, La Molina, La Romanilla, Las Lomas, Las 
Marinas, Llanos de Marín, Poniente-Solanillo, Virgen del Rosario, Gabriel Cara), por un precio máximo de 
de ciento setenta y siete mil seiscientos ochenta y cinco euros y noventa y cinco céntimos (177.685,95.-
€), más treinta y siete mil trescientos catorce euros y cinco céntimos (37.314,05.-€) en concepto de IVA, 
y un presupuesto total anual IVA incluido de doscientos quince mil euros (215.000,00.-€),  se considera 
que la mejor oferta es la presentada por la licitadora VERDEMAR ROQUETAS S,L,U, - B04331807,  siendo 
el porcentaje de descuento de aplicación el 20,00%.

En consecuencia, la Mesa requiere a la citada empresa para que en el plazo de diez (10) días hábiles, al

[...]

ser procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada (SARA), presente la siguiente documentación: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto base 
de licitación anual sin IVA: 
o La cantidad de OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS 
(8.884,30.-€) 
Se aportará también escritura de la entidad bancaria donde se formalice la garantía y los poderes 
bastanteados de los representantes.

- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda Pública 
Estatal, y con la Seguridad Social.